PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
#-100/0f- 206505 /20, me__ L5 09 2011

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008), nenit 4 t&é Vendimit té Kuvendit té Komunés sé
Prishtinés 01-030/01-0210515/20, té dt. 13.11.2020 pér pércaktimin e kompensimit té
aksionaréve té ndérmarrjeve publike lokale, dhe té nenit 53 té Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit té Republikés sé¢ Kosovés, Prishtinés,
merr kété:

VENDIM

L [ lejohet kompensimi aksionaréve t& ndérmarrjeve publike lokale t& Prishtinés té deleguar
nga Kryetari i Kryeqytetit, njéjté sikurse aksionaret e deleguar nga Kuvendi i Kryeqytetit.

IL. Aksionarét do t&é kompensohen pér ¢cdo muaj né vlerén e pagés sé pércaktuar minimale
té punétoréve né ndérmarrjet publike lokale ku té njéjtit shérbejné, ashtu si¢ éshté
pércaktuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01-030/01-0210515/ 20, t&é
dt. 13.11.2020.

III.  Gjaté ushtrimit t&€ mandatit té tyre si dhe realizimit t¢ kompensimit, aksionaret duhet té
kujdesén qé t& veprojné né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi qé rregullojné shmangien

nga konflikti i interesit.

IV.  Pér zbatimin e kétij Vendimi, obligohen Ndérmarrjet publike lokale té Prishtinés.

V. Ky vendim hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit t& tij.
U DOREZOHET:
KRYETARI I KRYEQYTETIT
- Ndérmarrjeve publike lokale; Pérparim Rama

- Qendrés pér shérbime me qytetaré;
- Aksionaréve té deleguar nga Kryetari; dhe
- Né dosje.



